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Protokół Nr XVI/19 

z XVI sesji Rady Gminy w Dziemianach  

odbytej w dniu 27 listopada  2019 r.  

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Dziemianach (83 - 425 Dziemiany, 

ul. 8 Marca 3) i trwało od godziny 12:30 do godziny 13:30. 

W posiedzeniu brali udział Radni Rady Gminy (zgodnie z załączoną listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście  (załącznik nr 2 do protokołu). 

Przewodniczący obrad – Krystian Sikora  

Protokolant – Elżbieta Jenta  

Nieobecni: 

1. Radna Łopusiewicz Dorota - nieobecność usprawiedliwiona 

2. Radna Stachowicz Joanna - nieobecność usprawiedliwiona 

3. Radny Eichmann Grzegorz - przybył w trakcie obrad 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad  

Obrady XVI sesji Rady Gminy Dziemiany otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan 

Krystian Sikora witając zgromadzonych radnych gminy oraz gości. Następnie na podstawie 

listy obecności stwierdził, iż w obradach sesji na  15 radnych ustawowego składu rady  

uczestniczy 12, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krystian Sikora przedstawił porządek obrad, kierując 

zapytanie o propozycje zmiany porządku obrad. Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

W związku z powyższym po otwarciu sesji i przedstawieniu porządku obrad,  co stanowiło 

pkt. 1 porządku obrad i pkt. 2 porządku obrad, ustalono porządek obrad sesji, który po 

zmianach będzie  obejmował:  

3. Przyjęcie protokołu z  XV sesji Rady Gminy Dziemiany. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami. 

6. Sprawozdanie przewodniczących komisji z działalności komisji między sesjami.  

7. Sprawozdanie  Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.  
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8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie:   

a) zmiany budżetu gminy na 2019 rok,  

b) uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Dziemiany z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 na 2020 rok“,  

c) zmiany uchwały Nr XV/69/19 Rady Gminy Dziemiany w sprawie opłaty miejscowej 

na rok 2020, 

d) wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 

 w Dziemianach, 

9. Komunikaty i wolne wnioski. 

10. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Dziemiany.  

    

Ad.3. Przyjęcie protokołu z  XV  sesji  Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił, że w związku z niewpłynięciem do niego w terminie 

określonym statutem żadnych zastrzeżeń do protokołu z XV Sesji, zgodnie z  § 61 ust. 1 

statutu – Rada protokół  przyjęła. 

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Do biura Rady Gminy w okresie między sesjami wpłynęła jedna interpelacja złożona przez 

osobę Pana Przewodniczącego. Przewodniczący Rady Gminy Krystian Sikora odczytał treść 

złożonej interpelacji. 

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w 

okresie miedzy sesjami. 

Przewodniczący Rady Gminy Krystian Sikora przekazał, iż w okresie między sesjami: 

-  uczestniczył w gminnych obchodach święta niepodległości, 

- uczestniczył w konferencji samorządów powiatu kościerskiego zorganizowanej przez 

przewodniczącego Rady Gminy Nowa Karczma. Wystąpiono z propozycja aby co pół roku 

odbywała się taka konferencja, 

- do biura Rady Gminy wpłynęło pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

informujące o przyznaniu dofinansowania, 

- do biura Rady Gminy wpłynęła odpowiedź na interpelacje, 
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- do biura Rady Gminy wpłynęło ponaglenie dotyczące udzielenia odpowiedzi na pismo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krystian Sikora poinformował, że po wspólnym posiedzeniu  

Komisji Infrastruktury i Budżetu oraz  Komisji Służb Publicznych odbędzie się spotkanie w 

sprawie gazociągu przewidywane na godzinę 16:00. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie przewodniczących komisji z działalności komisji między sesjami.  

Radna Maria Turzyńska – Stopa poinformowała, że Komisja Kultury Sportu i Promocji w 

okresie między sesjami odbyła jedno posiedzenie w dniu 15 listopada. Tematem posiedzenia 

była analiza pracy Ośrodka Kultury oraz Gminnej Bibliotek Publicznej. Komisja zapoznała 

się z informacją na temat istniejącej bazy obiektów turystyczno – sportowych oraz 

opracowała plan pracy na rok 2020. 

 

Radny Andrzej Hoppe poinformował, iż Komisja Służb Publicznym w okresie miedzy 

sesjami odbyla jedno posiedzenie w dniu dzisiejszym. Tematem posiedzenia była analiza 

funkcjonowania służby zdrowia oraz przyjęcie planu pracy na 2020 rok. 

 

Radna Teresa Mankiewicz poinformowała, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji w okresie 

miedzy sesjami odbyła jedno posiedzenie. Tematem posiedzenia było rozpatrywanie  skargi 

na bezczynność Wójta Gminy Dziemiany. Z uwagi na obszerność rozpatrzenie zostało 

przesunięte na kolejne posiedzenie komisji. 

 

Ad. 7. Sprawozdanie  Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań gminy w okresie 

między sesjami. Omówił  informacje odnośnie: 

-   trwających prac nad przygotowaniem  projektu budżetu Gminy Dziemiany, 

-   przebudowy drogi Leżuchowo – Kalisz ze środków Funduszu Dróg Wojewódzkich, 

-  trwających remontowych  prac drogowych na 8 odcinkach dróg sołectw Dziemiany, Raduń, 

Kalisz i Trzenuń. Remontem objęte są odcinki od 100m do 150m. 

- ogłoszonego przetargu na odbiór i transport odpadów komunalnych od stałych 

mieszkańców. Otwarcie oferty nastąpi 29 listopada 2019r. 

- przeprowadzonych rozmów z Nadleśnictwem Przymuszewo w sprawie remontu drogi. 

Podczas spotkania Nadleśniczy Przymuszewa zadeklarował, że zostanie przekazana kwota 
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100 tyś zł na remont gminnej drogi z Przymuszewa w kierunku Bytowa. Gmina Dziemiany ze 

swojej strony zadeklarowała dołożyć kwotę 50 tyś zł, która została zaakceptowana przez 

Nadleśnictwo.  Podpisano w tej sprawie porozumienie i wybrano wykonawcę zadania w 

ramach zapytania ofertowego. Oferta przedstawiona przez lokalna firmę Czarnowski z 

Kalisza była najkorzystniejsza – 147 tyś. 

- uzgodnienia trasy ścieżki wokół jeziora Rzuno 

- spotkania z firmą ENERGA Oświetlenie z Sopotu w sprawie zmiany i rozszerzenia punktów 

oświetlenia w naszej gminie. Zgłaszanie propozycji o ewentualnym ustawieniu lamp w 

konkretnych miejscach proszę kierować do Pana Rafała Dorau. Wystąpiła już sugestie aby 

ustawić lampę w Trzebuniu w kierunku na Wilczewo oraz w Kaliszu przy dworcu kolejowym. 

 

Radny Krzysztof Rolbiecki wystąpił o ustawienie lampy na ul. Potulickiej w Dziemianach. 

 

Zastępca Wójta Katarzyna Sprawka poinformowała, że planuje się spotkanie w tej sprawie. 

 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki kontynuował wypowiedź odnośnie  sprawozdania z realizacji 

zadań gminy w okresie między sesjami. Omówił  informacje odnośnie:  

- wzięcia udziału w gminnych obchodach święta niepodległości 

- spotkanie dyrektorów szkół, którzy starają się zmniejszyć koszty funkcjonowania placówek 

oświatowych. Subwencja oświatowa na rok 2020 jest mniejsza o 180 tyś. niż w tym roku, a 

wynagrodzenie dla nauczycieli wzrosło. Do końca miesiąca dyrektorzy szkół przedstawią 

swoje pomysły na obniżenie kosztów. 

- trwających prac związanych z usamodzielnieniem Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Trzebuniu. 

 

Zastępca Wójta Katarzyna Sprawka poinformowała, że w listopadzie złożono wniosek do 

Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie budowy żłobka. Otrzymano również informacje o 

możliwości podpisania umów z Funduszem Dróg Samorządowych. Informacja ta jest 

odpowiedzią na złożone przez nas wnioski dotyczące ul. Kowalskiej w Dziemianach i drogi w 

kierunku miejscowości Belfort. 
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Radny Stanisław Kuczkowski zapytał, czy przedstawione mieszkańcom stawki za odbieranie 

odpadów komunalnych na rok 2020 w związku z planowanym przetargiem są aktualne. 

 

Wójt Gminy Dziemiany odpowiedział, że nie na dzień dzisiejszy nie potrafi odpowiedzieć na 

zadane pytanie gdyż spotkanie jeszcze się nie odbyło. Właściciele spółki muszą dojść do 

porozumienia i ustalić cennik utylizacji odpadów. Jeśli mieszkańcy będą dokonywać 

odpowiedniej segregacji odpadów cennik utrzyma się na korzystnym poziomie. 

 

Na posiedzenie sesji wszedł Radny Grzegorz Eichmann, od tej pory w obradach uczestniczy 

13 radnych. 

 

Radny Krzysztof Rolbiecki poinformował, że zadziwił mieszkańców fakt że firma odbierająca 

szkło nie zostawiła worków. Wynika to terminu dobiegającego końca umowy. 

 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie:  

a) zmiany budżetu gminy na 2019 rok, 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok przedstawiła Skarbnik Gminy 

Anna Kryzel, przekazała, że: 

1. Zwiększa się dochody w dziale 600 rozdziale 60016 o kwotę 100.000 zł. w związku 

 z podpisaniem umowy z Nadleśnictwem Przymuszewo na realizację zadania 

pn.„Odbudowa nawierzchni bitumicznej drogi gminnej nr 195018G-etap1”  

i przeznacza się te środki na wskazane w umowie zadanie. 

2. Zmniejsza się dochody w rozdziałach: 63095 o kwotę 93.921 zł.; 90015  

o kwotę32.135 zł. oraz 90026 o kwotę 22.000 zł. w wyniku braku kontroli 

zakończenia projektów co będzie skutkowało przesunięciem realizacji tych dochodów 

w roku następnym. 

3. Zmniejsza się wydatki w dziale 010 rozdziale 01010 o kwotę 148.056 zł. na zadanie  

„Modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w gminie” w wyniku zmniejszenia 

dochodów. 

4. Zmiany w planie dochodów i wydatków w dziale 853 rozdziale 85395 dotyczą 

przesunięć zadań pomiędzy bieżącymi a majątkowymi w ramach realizacji projektu 

„Akademia przedszkolaka”.  
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Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę XVI/75/19 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok 

 

b) uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Dziemiany z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 na 2020 rok,  

Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Dziemiany 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 na 2020 rok” 

przedstawiła Pani Elżbieta Jenta przekazała, że ustawa  o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie nakłada na Radę Gminy obowiązek corocznie do listopada uchwalenia 

rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, który  określa obszary, 

kierunki  i zasady oraz formy współpracy Gminy Dziemiany z organizacjami pozarządowymi 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, a poza tym zawierają 

wykaz priorytetowych zadań. Projekt uchwały wraz z programem został podany konsultacjom 

społecznym, które zostały przeprowadzone od 23 października 2019 r. do 6 listopada 2019 r. 

w celu poznania opinii. Ogłoszenie o konsultacjach zostało umieszczone w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Dziemiany, na stronie Gminy Dziemiany  oraz na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Dziemianach. W terminie określonym w konsultacjach do 

projektu uchwały „Rocznego  programu współpracy gminy Dziemiany  z organizacjami 

pozarządowymi oraz  podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 na 2020 rok”, nie wpłynęły 

uwagi. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XVI/76/19 

w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy 

Dziemiany z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 na 2020 rok,  
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c) zmiany uchwały Nr XV/69/19 Rady Gminy Dziemiany w sprawie opłaty miejscowej 

na rok 2020, 

Wójt Gminy Dziemiany przekazał, ze zmiana w uchwale dotyczy punktu 4. Zmiana dotyczy 

technicznego zapisu tego punktu który nie miał swojego odzwierciedlenia w poprzedniej 

uchwale. 

 

Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XVI/77/19 

 w sprawie zmiany uchwały Nr XV/69/19 Rady Gminy Dziemiany w s

 prawie opłaty miejscowej na rok 2020, 

 

d) wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dziemianach Pani Wioleta Jakubek przekazała, że 

świadczenie o wypłatę dodatku energetycznego jest realizowane przez OPS od 2016r. 

Wcześniej wzór wniosku określało rozporządzenie Rady Ministrów, natomiast na dzień 

dzisiejszy konieczne jest przyjęcie wzoru wniosku przez Radę Gminy. 

 

Radny Grzegorz Eichmann zapytał co to jest dodatek energetyczny. 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dziemianach Pani Wioleta Jakubek przekazała, że 

z dodatku energetycznego mogą korzystać osoby korzystające z dodatku mieszkaniowego, 

osoby mające podpisane umowę kompleksową na sprzedaż energii elektrycznej. Przyznanie 

dodatku energetycznego jest również uwarunkowane metrażem: 

 35 m2 dla 1 osoby; 

 40 m2 dla 2 osób; 

 45 m2 dla 3 osób; 

 55 m2 dla 4 osób; 

 65 m2 dla 5 osób;  

 70 m2 dla 6 osób, a w razie zamieszkiwania w lokalu mieszkalnym większej liczby 

osób dla każdej kolejnej osoby zwiększa się normatywną powierzchnię tego lokalu o 5 

m2. 

Wysokości stawek dodatku energetycznego są następujące: 

 11,37 zł/miesiąc dla gospodarstwa domowego prowadzonego przez osobę samotną; 
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 15,80 zł/miesiąc dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 4 osób; 

 18,96 zł/miesiąc dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 5 osób. 

 

Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XVI/78/19 

w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, 

 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 

 w Dziemianach, 

Wójt Gminy Dziemiany przekazał, że zmiana Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Dziemianach wynika z  utworzenia oddzielnej jednostki Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Trzebuniu.  

 

Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XVI/79/19 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Dziemianach, 

 

Ad. 9. Komunikaty i wolne wnioski. 

Radny Stanisław Kuczkowski przekazał, że od dłuższego czasu jest mowa o parkingu dla 

pracowników Urzędu Gminy, który miałby się znajdować z tyłu budynku. Radny wnioskuje 

aby przekazać na ten cel 20 tyś zł. 

Wójt Gminy Dziemiany poinformował, że podjęto decyzje o przekazaniu środków na remont 

drogi do miejscowości Przymuszewo, gdzie otrzymaliśmy wsparcie finansowe w wysokości 

100 tyś zł. Parking jest inwestycją, którą można przesunąć w czasie. 

Radny Krzysztof Rolbiecki powiedział, że otrzymaliśmy od Nadleśnictwa Przymuszewo 

prezent w formie dofinansowania, dobrze było by otrzymać podobny prezent od Nadleśnictwa 

Lipusz aby np. wyremontować drogę w kierunku Szablewa. 

Zastępca Wójta Gminy Dziemiany Katarzyna Sprawka poinformowała, że zostały już 

przeprowadzone rozmowy na ten temat z Nadleśnictwem Lipusz, aby w swoich przyszłych 

planach budżetowych pamiętali o tej inwestycji. 
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Ad. 10. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XVI  sesji Rady 

Gminy w Dziemianach.  

 

Protokół sporządziła       Obradom przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jenta Elżbieta       Krystian Sikora 

 

 

 


